复星联合健康保险股份有限公司关于更换年度

审计会计师事务所的信息披露公告

根据《保险公司信息披露管理办法》（中国银行保险监督管

理委员会令 2018 年第 2 号）相关规定，复星联合健康保险股份

有限公司（以下简称公司）现将更换年度审计会计师事务所的有

关情况披露如下：

根据《保险公司财会工作规范》（保监发〔2012〕8号）文

件要求，公司对 2020 年度审计项目进行了公开招标，普华永道

中天会计师事务所（特殊普通合伙）上海分所中标。

普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙，以下简称普华

永道中天）自 1902年和 1906年先后在香港和上海创立，并且是

在中国实行改革开放后最早 (1979年)投入到社会经济建设的国

际专业服务机构，员工总数超过 20,000 人，超过 720名合伙人，

在中国 32 个城市开设了分支机构。自 2003年中国注册会计师协

会对会计师事务所进行综合评价排名以来，普华永道中天连续十

七年排名第一。

普华永道中天拥有丰富的保险行业服务经验，在中国大陆保

险业审计客户数量方面位居第一，包括大型保险集团、世界知名

保险集团在中国的分支机构，以及众多的中小型内外资保险公司、

保险资产管理公司。截至 2019 年 6 月 30 日，普华永道中天为

34%的中国大陆寿险公司提供审计服务，排名第一；为 30%的中国

大陆产险公司提供审计服务，排名第一。

根据《公司章程》等相关规定，经复星联合健康保险股份有

限公司 2020 年第三次临时股东大会审议，同意解聘安永华明会

计师事务所（特殊普通合伙）深圳分所，新聘请普华永道中天会

计师事务所（特殊普通合伙）上海分所为公司提供年度审计服务。

特此公告。

复星联合健康保险股份有限公司

2020年 11 月 26日